

એડમિશન કમિટિ ફોર પ્રોફેશનલ કોર્ષિસ (ACPC), ગુજરાત રાજ્ય

એલ. ડી. કોલેજ ઓફ એન્જીનીયરીંગ કેમ્પસ, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૧૫.

ધો. ૧૨ (વિ.પ્ર.) પછીનાં ડિગ્રી એન્જીનીયરીંગ અભ્યાસક્રમોમાં ઓનલાઈન પ્રવેશ <u>કાર્યક્રમઃ વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧</u>

ધોરણ ૧૨ (વિજ્ઞાનપ્રવાહ) પછીના ડિગ્રી એન્જીનીયરીંગ અભ્યાસક્રમોમાં શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૦-૨૧માં પ્રથમ વર્ષ પ્રવેશ માટે લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારો માટે વેબ આધારિત ઓનલાઈન પ્રવેશ પ્રક્રિયા હાથ ધરવાનો નિર્ણય લેવામાં આવેલ છે. જે અન્વયે ઉપલબ્ધ બેઠકોમાં સરકારની અને ગ્રાન્ટ-ઈન-એઈડ સંસ્થાની તમામ બેઠકો તથા સ્વનિર્ભર સંસ્થાની માન્ય બેઠકોની ૫૦% બેઠક અને મેનેજમેન્ટ બેઠકોની સુપ્રત કરેલ બેઠકોનો સમાવેશ થાય છે. પ્રવેશ પ્રક્રિયામાં ભાગ લેવા માટે ઈન્ટરનેટ દ્વારા ઓનલાઈન રજસ્ટ્રેશન ફરજીયાત છે. ઈન્ટરનેટ સુવિધા ન ધરાવતા ઉમેદવાર કોઈપણ ચાર્જ ભર્યા વિના પ્રવેશ સમિતિ દ્વારા નિયુક્ત સાયબર સ્પેસ સેન્ટર્સ (સૂચિ વેબસાઈટ પર ઉપલબ્ધ છે) પર રજીસ્ટ્રેશનની સુવિધા મેળવી શકશે.

પ્રવેશની લાયકાતઃ

ધો. ૧૨ (વિજ્ઞાનપ્રવાહ)ની પરીક્ષા એક જ બોર્ડમાંથી ભૌતિકશાસ્ત્ર અને ગણિતશાસ્ત્રને ફરજીયાત વિષયો તરીકે અને રસાયણશાસ્ત્ર/બાયોલોજી/ટેકનીકલ વ્યાવસાયિક વિષયો પૈકી કોઈ એક સાથે કુલ ગુણના ૪૫% (SC/ST/ SEBC/ESW ઉમેદવારો માટે ૪૦%) કે તેથી વધુ ગુણ સાથે પાસ કરેલ હોવી જોઈએ. ઉપરાંત નીચે જણાવેલ કોઈપણ એક પ્રવેશ પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત રહેવું અનિવાર્ય છે.

- સરકારી તથા અનુદાનિત બેઠકોની માન્ય બેઠકોની ૯૫% બેઠકો અને સ્વનિર્ભર સંસ્થાઓની ૫૦% બેઠકો માટેઃ પ્રવેશના નિયમોમાં ઉલ્લેખિત રાજ્ય સ્થિત શાળાઓમાંથી અથવા ઉલ્લેખિત અન્ય જોગવાઈ સાથે લઘત્તમ લાયકાત સાથે ધોરણ-૧૨ની પરીક્ષા પાસ કરેલ હોય અને ગુજકેટ-૨૦૨૦ની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થયેલ હોય તેવા તમામ ઉમેદવારો ઉપરોક્ત બેઠકો માટે લાયક રહેશે. વધુ વિગતો માટે સમિતિની વેબસાઈટ પર ઉપલબ્ધ ગુજરાત સરકાર દ્વારા સમયાંતર પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવતા પ્રવેશના નિયમોનો સંદર્ભ લેવો અનિવાર્ય છે.
- સરકારી તથા અનુદાનિત બેઠકોની માન્ય બેઠકોની પ% બેઠકોઃ પ્રવેશના [B] નિયમોમાં ઉલ્લેખિત સમગ્ર દેશમાં (ગુજરાત રાજ્ય સહિત) સ્થિત શાળાઓમાંથી લઘુત્તમ લાયકાત સાથે ધોરણ-૧૨ની પરીક્ષા પાસ કરેલ હોય અને જેઈઈ (મેઈન)-૨૦૨૦ની પરીક્ષામાં ઉપસ્થિત થયેલ હોય તેવા તમામ ઉમેદવારો ઉપરોક્ત બેઠકો માટે લાયક રહેશે. વધુ વિગતો માટે સમિતિની વેબસાઈટ ઉપર ઉપલબ્ધ ગુજરાત સરકાર દ્વારા સમયાંતરે પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવતા પ્રવેશના નિયમોનો સંદર્ભ લેવો અનિવાર્ય છે.

નોંધઃ ઉપરોક્ત જોગવાઈઓ [A] અને [B]ના માપદંડ ધરાવતા ઉમેદવારો ફક્ત એક જ રજીસ્ટ્રેશનથી બંને પ્રકારની બેઠકો પર અરજી કરી શકશે.

રજીસ્ટ્રેશનની પ્રક્રિયાઃ

- ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશનની પ્રક્રિયા આજરોજ બપોરે ૧૨-૦૦ કલાકથી શરૂ થઈ તા. ૮-૮-૨૦૨૦ના રોજ સાંજે ૫-૦૦ કલાક સુધી થઈ શકશે.
- માંગેલ પ્રાથમિક માહિતી પૂરી પાડયા બાદ ઉમેદવાર તેનો યુનીક આઈડી પસંદ કરી શકશે અને તેનો પાસવર્ડ નક્કી કરી શકશે.
- ઉમેદવારે સંબંધિત ડોક્યુમેન્ટ અપલોડ કરીને રજીસ્ટ્રેશનની પ્રક્રિયા પૂર્ણ કરવાની રહેશે અને રજીસ્ટ્રેશન ફી (નોન રીફંડેબલ) રૂા. ૩૦૦/- ફક્ત ઓનલાઈન મોડદ્વારા ચૂકવણી કરવાની રહેશે.

- ઉમેદવારે કોઈપણ ડોક્યુમેન્ટ રૂબરૂ આપવાની અથવા તેની રૂબરૂ ચકાસણી કરવાની જવાની જરૂર નથી. પ્રવેશ માટેની સંપૂર્ણ પ્રક્રિયા સંપૂર્ણપણે ઓનલાઈન છે.
- ઉમેદવારોને સલાહ આપવામાં આવે છે કે પ્રવેશ સમિતિની વેબસાઈટ અને લોગ-ઈન પોર્ટલ દ્વારા વિવિધ માહિતીઓ ડોક્યુમેન્ટ ચકાસણી પ્રક્રિયા અને અન્ય માર્ગદર્શિકા સંબંધિત જાણકારી માટે રોજ મુલાકાત લેશો.

ઉપલબ્ધ સુવિધાઓ	ઉપલબ્ધ પ્રવૃત્તિઓ
વેબસાઈટઃ www.jacpcldce.ac.in	પ્રવેશ સંબંધિત તમામ સૂચનાઓ, લાયકાત અને મેરીટની જોગવાઈના નિયમો, જાહેરખબરો અને પ્રવેશ પ્રક્રિયાથી સંબંધિત તમામ માહિતીઓ
	સંસ્થાઓની યાદી અને ઉપલબ્ધ બેઠકોની માહિતી
	સાયબર સેન્ટરની યાદી
	પ્રવેશનો શિડ્યુલ, કોમન મેરીટની યાદી, કટ–ઓફ માર્કસ, પ્રવેશની ફાળવણીની માહિતી, પ્રવેશ ફાળવણીનું એનાલીસીસ
વેબસાઈટઃ www.gujacpc.nic.in	ઓનલાઈન રજીસ્ટ્રેશન, યુઝર આઈડી, રજીસ્ટ્રેશન ફીની ચુકવણી
	ચોઈસ ફિલીંગ
	પ્રવેશની ફાળવણી, પ્રવેશને કાયમ કરવું અને પ્રવેશને રદ કરવાની જોગવાઈએ (જો જરૂરિયાત હોય તો)
	પ્રવેશ કાયમ કરવા માટે ટોકન ટ્યુશન ફીની ચુકવણી
માન્ય સાયબર સ્પેસ સેન્ટર (સમયઃ સવારે ૧૧ થી ૫) (જાહેર રજાઓ સિવાય)	પ્રવેશ પ્રક્રિયા માટે નિ:શુલ્ક ઓનલાઈન પ્રવેશ સહાય પૂરી પાડવા
	પ્રવેશ પ્રક્રિયા સંબંધિત પ્રશ્નો માટે
24x7 સમયની હેલ્પલાઈન નંબર	096-54488000
	પ્રવેશ પ્રક્રિયા સંબંધિત પ્રશ્નો માટે

સિવાય સમિતિની અન્ય કોઈ વેબસાઈટ નથી.

નોંધઃ તમામ પ્રવેશ ઇચ્છૂક ઉમેદવારો, તેમના વાલીઓ અને તમામ અન્ય સંલગ્ન વ્યક્તિઓએ પ્રવેશ પ્રક્રિયા અંગેની રોજબરોજની માહિતી સમયાંતરે ACPCની ઉપરોક્ત વેબસાઈટસની મુલાકાત લેવાની સલાહ આપવામાં આવે છે.

તારીખઃ ૦૯/૦૭/૨૦૨૦

- મેમ્બર સેક્રેટરી

Helpline No. 079-26566000 (24x7)

ACPG

ADMISSION COMMITTEE FOR PROFESSION COURSES [ACPC], GUJARAT STATE

L. D. College of Engineering Campus, Navrangpura, Ahmedabad-380 015.

Online Admission Programme for Degree Engineering Courses after Std. 12 (Science Stream) for Academic Year 2020-21

For admission in the First Year of Degree Engineering (B.E./B.Tech.) after Std. 12 (Science Stream) on State quota seats which includes all sanctioned seats of Government and Grant-in-Aid Colleges, 50% seats of sanctioned intake and surrendered seats of Management quota of unaided Colleges of Gujarat, the State Government has decided to carry out web based online admission process for the academic year 2020-21. The online registration through internet is mandatory for participating in admission process. The aspiring candidate not having internet facility can avail the same at Cyber Space Centres designated by admission committee without paying any charges. (The list is available on committee's website www.jacpcldce.ac.in)

Eligibility for Admission:

The aspiring candidate shall have passed Std. 12 (Science Stream) from single board with minimum 45% (40% for SC/ST/SEBC/EWSs candidates) in three subjects with Physics and Mathematics as two compulsory subjects and third subject as optional subject from Chemistry or Biotechnology or Biology or any Technical Vocational Subject as prescribed by the concerned board, and shall have appeared in Entrance examination as specified for respective criteria of seats as mentioned below.

- [A] For 95% seats of total sanctioned intake of Government/Grant-in-Aid Institutions and 50% of total sanctioned intake of unaided Institutions: A candidate shall have obtained minimum Qualification as mentioned above from schools located in Gujarat state in line with other eligibility criteria from recognised board duly stated in admission rules, and shall have appeared in GUJCET 2020 examination. For further details, please refer notifications related to admission rules issued by Government of Gujarat from time to time. All such notification are available on official website of committee.
- [B] For 5% seats of total sanctioned intake of Government/Grant-in-Aid Institutions: A candidate shall have obtained minimum Qualification as mentioned above from schools located in India (including Gujarat State) duly affiliated with any recognized board, and shall have appeared in JEE (Main) 2020 examination. For further details please refer notifications related to admission rules issued by Government of Gujarat from time to time. All such notification are available on official website of committee.

Note: If a candidates is eligible for both the above stated criteria [A] and [B], he/she can apply for both from a single application only. The details of the same are given in Information brochure (e-Booklet) available on committee's website.

Registration Process:

- The online admission registration will start from today 12-00 noon onwards till 08/08/2020 upto 05-00 pm.
- By entering basic details, candidate can choose his/her User ID and set password.
- The candidate shall have to complete the registration process by uploading all relevant documents and paying registration fees (non-refundable) of INR 300/- through online mode only.

- Candidates seeking admission through admission committee for academic year 2020-21, shall have to register online to become eligible for further admission process. Please note that no other means of registration are available.
- There is no need to submit or verify any document in person. The entire admission process is completely online.
- The candidates are advised to visit the admission committee website, and through Log-in to online admission portal through their User ID and password regarding various announcements, verification process and other guidelines on day to day basis.

: ONLINE FACILITIES BY ACPC FOR ADMISSION PROCESS :	
Type of facility	Activities available
Website :	Notifications, Eligibility and merit preparation Rules, Advertisements and all types of announcements and updates related to entire admission process, e-Booklet etc.
www.jacpcldce.ac.in	List of Institutes and courses offered
	List of designated Cyber Space centres
	Admission Schedule, Common Merit List, Cut-off marks, Allotment result, Analysis of allotment results etc.
	Online Registration, Creating User ID Payment of Registration Fees
	Choice filling
Website : www.gujacpc.nic.in	Result of allotment, Admission Confirmation and cancellation (if required)
	Payment of token Tuition Fees for admission confirmation
Designated Cyber Space Centres (Time :	Providing free of cost online access for admission process
11 AM to 5 PM for	For any queries related to admission
all working days)	process
Helpline on	079-26566000
24x7 basis	For any queries related to
COMMITTEE BOSO	admission process

COMMITTEE DOES NOT HAVE ANY WEBSITE OTHER THAN: www.jacpcldce.ac.in and www.gujacpc.nic.in

Note: All the aspiring candidates, their parents and well wishers, are advised to check the aforementioned websites of ACPC from time to time for all the latest information and updates on the admission process.

Date: 09/07/2020 - Member Secretary

Helpline No. 079-26566000 (24x7)